UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

D. A. Tractatvs De Privilegiis Ecclessiae

Zanchi, Lelio

Veronae, M. D. LXXXVI.

Vigesimum Sextum Priuilegium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61627)

- 6 Benedictio conceditur Abbatibus ex iudicio Papae, donec Episcopi suam duriam recogitant.
- 7 Abbas si non est benedictus, nec Monachos benedicere potest.
- 8 Nemo dat, quod non habet.
- 9 Ecclesia non patitur detrimentum in spiritualibus nec in alijs propter negligentiam Episcoporum.
- 10 Superior aliquando supplet negligentiam inferioris in beneficiis conferendis.
- 11 Potestas ad deuoluenda priatem non computatur a die vocationis, sed notitiae.
- 12 Negligentia non solum nocet, verum etiam est peccatum mortale.
- 13 Capitulum supplet negligentiam Episcopi in collatione beneficij.
- 14 Regula omnes Sanctorum Patrum sunt custodienda, & in specie illa, que precipit economos esse in unaquaque ecclesia.
- 15 Episcopi in sua ecclesia economum ordinare, & e conuerso idem seruandum in Monasterijs.
- 16 Ecclesia indiget economo, cui res ecclesiæ gubernanda mandantur.
- 17 Ecclesiæ viuitas est quod modo superior, modo inferior supplere valeat negligentiam.

Vigesimum Sextum Priuilegii.

ECCLESIA gaudet hoc priuilegio, † quod si Episcopus cum humilitate tertio requisitus ad benedicendum Abbes remotos a Monasteriis, vel in locum mortuorum substitutos, renuerit, statutum fuit a Papa, quod licet ipsis Abbatibus. Monachos benedicere, & alia exercere, quæ ad eorum officium pertinent, donec Episcopi illorum benedicant capit. 1. de sup. negl. præl. Et † hic est casus quod licet inferior parem citare 3 non potest, † quia citatio pendet a Superiore, tamen potest requirere in his ad quæ ex officio tenetur, c. cum causam in glo. 1. de offi. deleg. † & requiritur tria monitio, quando superior est con vincens de negligentia, † & requisitio superioris potest fieri per inferiorem, & subiectum, & si non exigit superioritatem, eo m xime cum requisitio fuerit facta cum humilitate, † ex iudicio Papæ conceditur Abbatibus benedictio donec Episcopi suam duriciam recogitent, & Abbes benedicere non recusent. † Si Abbas non est benedictus, nec Monachos benedicere potest, † quia nemo dat, quod non habet, cap. quod autem de iur. pat. & capit. nuper de

dedit, inter iur. & uxorem non dat benedictionem Abbatialem
quia eam non habet tamen propter ordinem illum dat, uel hoc fa-
ciunt ex virtute iuris, quod eis non benedictis dat potestatem alios
benedicendi, † ne in spiritualibus nec alijs ecclesia patiatur detri-
mentum propter negligentiam Episcoporum, & similiis datur in-
dulgentia, capitul. nihil. s. si. de elect. & ita supplet defectus ex pri-
uilegio. † Aliquando etiam superior supplet inferioris negligentiam
in beneficijs conferendis elapsō tempore Cōcilij Lateranensis, &
non facta collatione beneficiorum, si postea fieret non valet, cap. li
cet magister de sup. negl. prael. & hic considerandum uenit † quod
potestas ad deuoluendam potestatem non computatur a die vaca-
tionis, sed notitię, Abb. in d. cap. licet, † & ita non solum negli-
gentia nocet, verum etiam est peccatum mortale, ita tenet, Abb. in
cap. illa Propositorum de accus. ideo etiam inferior suppleret negligentiam
negligentiam superioris. † Nam capitulum supplet negligentiam
Episcopi in collatione beneficij, & etiam in casu, 9. q. 3. cap. cum
simus in quo habet † quod omnes regulę sanctorum Patrum custo-
diantur, et præsertim illa, que præcipit œconomos esse in vna qua-
que ecclesia, quod si Metropolitanus facere neglexerit licentiam
habent, † Episcopi in sua ecclesia œconomum ordinare, & e con-
uerso. Idem seruandum in Monasterijs, † nam in Ecclesijs re-
quiritur œconomus cui r̄es Ecclesiæ gubernandæ mandantur l. iu
bemus C. de sac. sant. eccles. † Ex utilitate igitur ecclesiæ con-
ceditur, quando superior, & quando inferior supplet negli-
gentiam.

S U M M A R I V M .

- 1 Subdiaconus non est ordinandus in diebus dominicis, nam hoc summo Pontifi-
ci licet, ceteris autem non.
- 2 Ordines sacros in vigilia Pentecostes celebrare non licet.
- 3 Consuetudo que erat vt extra quattuor tempora clerici ad sacros ordines pro-
mouebantur sublata est.
- 4 Ordines minores conferri possunt diebus festiuis, ordines vero sacri non confe-
runtur nisi in quattuor temporibus.
- 5 Petens promoueri ad maiores ordines si tale delictum commiserat, quod si de-
tegeretur ab ordine suscepto degradaretur, non potest promoueri ad ordines
superiores.
- 6 Delictum si erat occultum Papam mandat, vt imponat penitentia condigna, qua
peracta ualeat pti ordinc suscepto.

Deli-

- 7 Delictum cum sit occultum non prohibetur promoueri , nec debet prohiberi .
- 8 Peccata occulta non habent vindictam .
- 9 Episcopus si nouerit peccatum occultum per confessionem ab ordinibus confessum prohibere non potest .
- 10 Episcopus , qui ordinauerit extra quattuor tempora in die quo non debuerat , punitur canonica disciplina .
- 11 Episcopus priuatur potestate conferrendi ordines , quos illicite contulit , & ordinatis interdictum exequitio ordinum , donec a Papa gratiam consequantur .
- 12 Episcopus si ordinauerit puerum agentem decimum tertium annum in ludi- bri um ordinis sine certo titulo , tenetur ei prouidere .
- 13 Episcopus ob illicitam ordinationem suspedetur a collatione ordinum , & compellitur prouidere de beneficio competenti , tamen ille suspenditur ab ordine , donec habeat legitimam etatem .
- 14 Odio alterius quis punitur .
- 15 Ordinans aliquem ad sacros ordines , tenetur ei prouidere .
- 16 Ordines sacri plures in una die non sunt conferendi .
- 17 Episcopus si plures ordines sacros conferret in una die a potestate ordinandi suspenderetur .
- 18 Episcopus alienum clericum ordinare non potest , nisi cum licentia superioris , de cuius diocesi est ille , qui uult ordinari .
- 19 Prælati inferiores , seu religiosi , seu alij , non possunt dare licentiam , ut aliquis ordinetur nisi haberent a sede Apostolica quod possint subditos suos ad quem voluerint Episcopum mittere .
- 20 Episcopus Officialis licentiam ordinandi dare non potest .
- 21 Vacante sede , Capitulum , seu ij ad quos pertinet administratio spiritualium possunt licentiam ordinandi dare .
- 22 Religiosi , qui sunt a suis Prælati in non extraneis prioratibus deputati , Priors , & eorum socij possunt a locorum diocesanis ordinari , licet non sint oriundi in ipsis diocesibus .
- 23 Alienum , qui ordinauerit sine licentia scienter , seu ignoranter per annum a collatione ordinum est suspensus , & postquam suspensio fuerit manifesta poterunt subditi sine eius licentia a vicinis Episcopis ordinari .
- 24 Episcopus Italæ non potest ordinare clericum Oltramontanum nisi de licentia Papæ , vel Episcopi , unde est oriundus , uel in cuius diocesi est beneficiatus & per patentes litteras continentcs causam uel rationabilem , quare ipsum nolit , uel non possit ordinare .
- 25 Ordinati contra predictam formam sunt suspensi absque spe dispensacionis , & ordinantes indignè sunt puniendi .